РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ»

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12 им.Л.Н.Толстого»

РД, г. Хасавюрт, ул. 40 лет Октября тел. 8(872310)5-13-77

П Р И К А З

От 07.03.2025г.        № 394/1

г.Хасавюрт

В целях реализации протокола заседания межведомственной рабочей группы по

организации мероприятий, направленных на снижение бюрократической нагрузки на

педагогических работников, от 27 февраля 2025г. №5 и во исполнение письма Управления

Образования  МО «город Хасавюрт» №0-163-п от 06.03.2025г. «О типовых должностных

инструкциях», решения внепланового педагогического совета МКОУ СОШ №12

им.Л.Н.Толстого по рассмотрению протокола заседания МРГ №5 от 07.02.2025г.,

ознакомлению с приказом Минпросвещения России №779, с ФЗ от 08.08.2024г. №328-ФЗ

«О внесении изменений в ФЗ «о внесении изменений в ст.29  и 47 ФЗ «Об Образовании»»

в РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить должностные инструкции учителя, классного руководителя;

2. Утвердить положение о классном руководстве;

3. Утвердить положение о внутреннем распорядке МКОУ СОШ №12 им.Л.Н.

Толстого;

4. Ознакомить коллектив с инструкциями и положением;

5. Ответственному за размещение информации на сайт школы Аюбову И.З.,

разместить данный приказ на официальном сайте школы;

6. Разместить на общедоступном стенде МКОУ СОШ №12 им.Л.Н.Толстого

информацию о чат-боте «Помощник Рособрнадзора» и QR – коде;

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       П.Г.Магомедова

	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН